10,125,000 20.09 10,125,000 19.43

2、董事、监事及高

级管理人员
-  -  -  -

3、核心员工 -  -  -  -

4、其它 8,400,000 16.67 8,400,000 -

 11

无限售条件的股份

合计
18,525,000 36.76 18,525,000 16.12

有 限 售 条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人
30,375,000 60.27 30,375,000 35.56

2、董事、监事及高

级管理人员
 - - 900,000 58.30

3、核心员工 -  - 800,000 1.73

4、其它 1,500,000 2.98 1,500,000 1.54

有限售条件的流通

股合计
31,875,000 63.24 33,575,000 2.88

总股本 50,400,000 100.00 52,100,000 100.00

注：本次发行前后股本结构比较情况以发行认购公告中股权登记日（2016年10月12日）为基准日。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为40人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公

司股东人数为42人。

3、资产结构变动情况

项目
发行前 发行后

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

负债合计 32,338,955.97 18.49 32,338,955.97 17.32

所有者权益合计 142,529,170.69 81.51 154,429,170.69 82.68

总资产 174,868,126.66 100.00 186,768,126.66 100.00

注：本次发行前后资产结构对比以2015年度报告中的财务报表数据为基数。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为静电式空气净化设备的研发、生产

和销售。本次股票发行募集资金主要用于新厂区工程建设和对外投资。股票发行

完成后，公司的业务结构不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，保丽洁的控股股东和实际控制人为钱振清、冯亚东夫妇，直接

和间接持有公司89.29%的股份，并实际控制公司的经营决策和发展战略。

本次发行完成后，钱振清、冯亚东夫妇直接持有公司77.74%的股份，通过苏

 12

州保丽洁投资管理中心（有限合伙）持有公司8.64%的股份，合计持有公司86.37%

的股份。此次定向发行后钱振清、冯亚东夫妇仍然为公司实际控制人，公司的控

制权未发生变更。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号
股东姓名 任职

发行前持股数

量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股数

量（股）

发行后持股

比例（%）

1 钱振清 董事长、总经理 24,300,000 48.21 24,300,000 46.64

2 冯亚东 董事 16,200,000 32.14 16,200,000 31.09

3 冯贤 董事、副总经理 -  -  -  -

4 王宜怀 董事 -  -  -  -

5 吴广清 董事 -  -  -  -

6 陆慧 监事会主席 -  -  -  -

7 冯晓东 监事 -  -  -  -

8 徐刚 职工监事 -  -  -  -

9 宋李兵
董事会秘书及财务

总监
-  -  900,000 1.73

10 施瑞贤 核心员工 -  -  800,000 1.54

合计 40,500,000 80.36 42,200,000 81.00

注：（1）本次发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况以发行认购公告中股权

登记日（2016年10月12日）为基准日；（2）上表数据计算均取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致。

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行后
2015 年度 2014 年度

基本每股收益（元/股） 0.60 0.56 0.56

净资产收益率（%） 27.01 40.83 18.38

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
0.53  0.34  0.53

归属于申请挂牌公司股东的每股

净资产（元/股）
2.83 1.47 2.83

资产负债率（%）（母公司） 18.49 43.15 17.32

流动比率(倍) 2.67 0.99 3.04

速动比率(倍) 2.25  0.82  2.62

注：（1）发行后的财务指标按照2015年年度报告中的财务报表数据为基础模拟测算；（2）公司于2016

 13

年7月26日实施完毕权益分派方案，发行前公司股本为5040万股，发行前的每股数据计算时进行了追溯调整。

四、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司，本

次股票发行，发行对象宋李兵、施瑞贤对本次发行股票自愿承诺锁定期为36个月，

即自中国证券登记结算有限公司北京分公司办理完成股份登记之日起满36个月

后解除限售。

五、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商广发证券股份有限公司针对公司本次定向发行出具了《广发证券股

份有限公司关于江苏保丽洁环境科技股份有限公司股票发行的合法合规性意

见》，认为：

（一）保丽洁本次股票发行后累计股东人数未超过200人，符合豁免向中国

证监会申请核准股票发行的条件。

（二）保丽洁制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第3

号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完善公司治理结构；公

司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权

利；公司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情况

等均合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非

上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。